
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PANANAPANEMA - CIVAP SAÚDE 
Via Chico Mendes, nº 65 - Pq Quinta dos Flamboyants 

19810-005 - Assis - SP - Fone (18) 3323-2368 - CNPJ 04.903.422/0001-28 
_________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-CIVAP SAÚDE 2024-LICITAÇÕES 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 06/2024 

Processo nº 15/2024 

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve por objeto a 

CONTRATAÇÃO E FORNECIMENTO DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARES, COM ATUALIZAÇÃO 

QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO SUPORTE 

TÉCNICO, CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA O CIVAP SAÚDE, conforme 

descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência e, suprimidos os valores da conversão, 

implantação e treinamento, em face de o Consórcio já fazer uso do sistema vencedor, 

decido: 

a) HOMOLOGAR todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira Oficial designada 

através da Portaria nº 17/2023; 

b) ADJUDICAR o objeto licitado à empresa a seguir identificada, a saber: 

ITEM LOTE 

AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA, com CNPJ 

nº 04.326.049/0001-90, sito na Rua Jean Carlos Mendes de 

Campos nº 190, Bairro Cristo Redentor, no município de 

Sales/SP (CEP 14980-622).  

 

Descrição do Lote 

 

 
VALOR 

TOTAL 

1 00000001 SOFTWARES  48.000,00 

 

 
Item 

Código 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

Unidade 

Valor 

Unitário 

Quantida

de 

Valor Total 
 1 

005.001.546 

SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PUBLICA E AUDESP 

Marca: Fiorilli 
UN 

1.350,00 

12 

16.200,00 

 2 

005.001.554 

SOFTWARE PARA GESTAO DE REC. HUMANOS 

Marca: Fiorilli 
UN 

1.200,00 

12 

14.400,00 

 3 

005.001.555 

SOFTWARE PARA GESTAO DE RECEITAS 

Marca: Fiorilli 
UN 

850,00 

12 

10.200,00 

 4 

005.001.958 

SOFTWARE PARA CONTROLE INTERNO 

Marca: Fiorilli 
UN 

300,00 

12 

3.600,00 

 5 

005.001.557 

SOFTWARE PARA OUVIDORIA PÚBLICA 

Marca: Fiorilli 
UN 

300,00 

12 

3.600,00 

 6 

005.002.107 

CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO 

Marca: Fiorilli 
SERV 

0,00 

1 

0,00 

  Total do Proponente  48.000,00 

     

Assis, 29 de janeiro de 2025. 

 

 

LUÍS GUSTAVO MENDES MORAES 

PRESIDENTE DO CIVAP SAÚDE 


